Главн
прези
академи

t$а̀Ф  ffП1f Фс$л

111

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕКНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта  2023 г.
Москва

~О  частичном  изменении  состава
 п

бюро  Отделения  глобальных
проблем  и  международных
отношений  РАН  (представление
Отделения)

Президиум  РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести  из  состава  бюро  Отделения  глобальных  проблем  и

международных  отношений  РАН  академика  РАН  Журкина  В.В. и  академика

РАН  Чуфрина  Г.И. по  личной  просьбе.

2. За  многолетнюю  плодотворную  научно-организационную  работу  в

составе  бюро  Отделения  глобальных  проблем  и  международных  отношений

РАН  объявить  академику  РАН  Журкину  Виталию  Владимировичу  и

академику  РАН  Чуфрину  Геннадию  Илларионовичу  благодарность.

3. Внести  соответствующие  изменения  в  постановление  президиума  РАН

от  11 октября  2022 г. №  221 «Об  утверждении  состава  бюро  Отделения

глобальных  проблем  и  международных  отношений  РАН».

.№ 6